

東科控股股份有限公司

財務重點 2021年度資料

簡明損益表

單位:新台幣仟元

| 項目 / 季度 | 2021年第四季 | 2020年第四季 |
|----------------|-----------|-----------|
| 營業收入 | 2,223,110 | 2,631,433 |
| 營業毛利 | 131,136 | 109,843 |
| 毛利率 | 5.9% | 4.2% |
| 營業費用 | 365,609 | 348,797 |
| 營業淨利 | (234,473) | (238,954) |
| 營業外收入(支) | 574,135 | (49,969) |
| 稅前(損失)純益 | 339,662 | (288,923) |
| 稅務費用 | (19,306) | 4,857 |
| 稅後淨(損)利 | 358,968 | (293,780) |
| 每股稅後(虧損)盈餘 (元) | 5.89 | (4.82) |

簡明損益表

單位:新台幣仟元

| 項目 / 季度 | 2021年度 | 2020年度 |
|----------------|-----------|-----------|
| 營業收入 | 9,412,311 | 8,941,255 |
| 營業毛利 | 766,260 | 516,223 |
| 毛利率 | 8.1% | 5.8% |
| 營業費用 | 1,068,744 | 1,121,309 |
| 營業淨利 | (302,484) | (605,086) |
| 營業外收入(支) | 624,351 | (75,972) |
| 稅前(損失)純益 | 321,867 | (681,058) |
| 稅務費用 | 45,619 | 4,702 |
| 稅後淨(損)利 | 367,486 | (676,356) |
| 每股稅後(虧損)盈餘 (元) | 6.03 | (11.09) |

簡明資產負債表

單位:新台幣仟元

| 項目 | 2021.12.31 | | 2020.12.31 | | Items | 2021.12.31 | | 2020.12.31 | |
|--------------|------------------|-------------|------------------|--------------|--------------|------------------|-------------|------------------|--------------|
| 流動資產 | 金額 | % | 金額 | % | 流動負債 | 金額 | % | 金額 | % |
| 現金及銀行存款 | 528,617 | 8.3 | 1,109,289 | 17.3 | 銀行借款 | 1,135,747 | 17.9 | 1,142,073 | 17.8 |
| 應收帳款及票據 | 1,978,358 | 31.2 | 1,943,005 | 30.3 | 應付帳款及票據 | 2,393,148 | 37.8 | 3,016,480 | 47.1 |
| 存貨 | 1,272,731 | 20.1 | 1,233,314 | 19.3 | 應付租賃款 | 48,576 | 0.7 | 22,524 | 0.4 |
| 質押資產 | 41,511 | 0.7 | 21,047 | 0.3 | 其他 | 802,819 | 12.7 | 592,618 | 9.3 |
| 其他 | 1,336,159 | 21.1 | 486,650 | 7.6 | 流動負債合計 | 4,380,290 | 69.1 | 4,773,695 | 74.6 |
| 流動資產合計 | 5,157,376 | 81.4 | 4,793,305 | 74.8 | | | | | |
| 非流動資產 | | | | | 非流動負債 | | | | |
| 土地及建築物淨額 | 264,636 | 4.2 | 296,041 | 4.6 | 租賃負債 – 非流動 | 59,972 | 1.0 | 60,551 | 0.9 |
| 機器設備及辦公設備淨額 | 643,757 | 10.2 | 701,898 | 11.0 | 長期銀行借款 | 222,890 | 3.5 | 269,795 | 4.2 |
| 在建工程 | 40,452 | 0.6 | 54,799 | 0.9 | 遞延所得稅負債 | 7,291 | 0.1 | 109,263 | 1.7 |
| 使用權資產 | 78,135 | 1.2 | 185,875 | 2.9 | 其他應付款-非流動 | 5,887 | 0.1 | 7,689 | 0.1 |
| 其他 | 154,321 | 2.4 | 370,856 | 5.8 | 非流動負債合計 | 296,040 | 4.7 | 447,298 | 6.9 |
| 非流動資產合計 | 1,181,301 | 18.6 | 1,609,469 | 25.2 | 負債合計 | 4,676,330 | 73.8 | 5,220,993 | 81.5 |
| | | | | | 權益 | | | | |
| | | | | | 股本 | 614,060 | 9.7 | 614,550 | 9.6 |
| | | | | | 資本公積 | 749,535 | 11.8 | 779,951 | 12.2 |
| | | | | | 庫藏股票 | (24,019) | (0.4) | (24,019) | (0.4) |
| | | | | | 未分配盈餘 | 426,590 | 6.7 | (34,512) | (0.5) |
| | | | | | 其他 | (103,819) | (1.6) | (154,189) | (2.4) |
| | | | | | 權益合計 | 1,662,347 | 26.2 | 1,181,781 | 18.5 |
| 資產總計 | 6,338,677 | 100 | 6,402,774 | 100.0 | 負債及權益總計 | 6,338,677 | 100 | 6,402,774 | 100.0 |